O vereador  RICARDO TEIXEIRA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº961/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Hissam Hussein

Dehaini,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente, para  que  os

moradores  do  Boa  Vista  que  residem  em  frente  a  estrada  com  saída  para

araucária possam ser atendidos na Ubs Boa Vista.

JUSTIFICATIVA

O vereador no exercício de sua função requer, para que os moradores do Boa Vista que

residem em frente a estrada com saída para Araucária possam ser atendidos na Ubs do

Boa  Vista,  pois  muitos  desses  moradores  precisam  se  deslocar  até  Contenda  para

conseguir o atendimento, porque o posto de saúde nega que sejam atendidos alegando

que o local de moradia não abrange a região. Sendo permitido facilitará para que eles

possam ter o atendimento mesmo fora da localidade, pois a Ubs de Contenda fica longe

do endereço residencial dificultando para esses moradores. Por isso, essa solicitação se

faz necessária.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta indicação, sendo encaminhada

à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 06 de Agosto de 2024

RICARDO TEIXEIRA

VEREADOR

		2024-08-06T13:12:57-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1